Vorderansicht:

ca.9,25

2,00*

q
oflelle N
—

/

e

=4

/

*
E Kennzeichnung der Maf3angabe fiir die maximale freie Fallhche
( max. )

Podestbodenausrichtung/-Nrn.
1:100

Ubersicht Podestbodenbefestigung

*ofoe

AN

AN

Firmenschild

wo:ﬂc:.@mnom_:w: im Podestbodenbefestigung
Héhe Befestigungswinkel 1:10
1 Podest-Nr|Podest| oben | mittig|unten Podestboden
2 ) 2,00 X
2,00 X N
D) @ s
©) 2,00 X 2%
5 ~Z @& [ 1,00 x P 7S
o5 . il (5 3,00 X &
] ‘ ) 2,00 X > Bohrungs-
Z 0 £.00 a Befestigungs- '“ position:
&) 1.80 X winkel oben
10 (9 | 4,20 X Mitte
1 5O % 180 X Standpfosten unten
11 1,60 X
Hinweise zur Montage der hohengleich (2,00 m) angeordneten Trapezpodeste Nr. 1, 2, 3 und 6:
e Teilweise werden Bohrungen, die zur Verschraubung der Trapezpodeste mit den
Standpfosten notig sind, durch hohengleich daneben liegende Trapezpodeste verdeckt.
Um diese Anordnung der Podeste trotzdem zu ermdglichen, sind in den Bohrlochern die
bendtigten Verbindungsschrauben festgesetzt.
o Bei der Montage wird es dadurch an manchen Verbindungsstellen erschwert, zum Beispiel
nach der Montage von zwei Podesten auch noch das dritte Podest auf die festgesetzten
Verbindungsschrauben zu schieben. Hier kann es hilfreich sein, am betreffenden
Standpfosten alle Schrauben (von Holzbriistungen, Podesten, Geléndern) ober- und
unterhalb dieser Verschraubung zu l6sen, um maglichst viel Bewegungsfreiheit zwischen
den Bauteilen zu erreichen. Reicht das nicht aus, muss der enfsprechende
Befestigungswinkel von den Unferziigen des Trapezpodests abgeschraubt und auf die
festgesefzte Verbindungsschraube gesteckt werden. Anschlieend den
Befestigungswinkel wieder mit den Unterziigen verschrauben.
Aufprallfliche ca. 67 m?
Fundamentplan: Draufsicht & Aufprallflache:
D
o
&
, 058 058 1,11 |
- , ,
m
s
~
3'
T Standpfostenbeschriftung ™~
1 z.B. "1273390-001"
& Moniereisen ./W
(=}
(=}
8l
< 3
=
5 T
s
- |
|
S ! +1,00 Z
M, m +2,00 +3.00 JIa..
R "
ol I
~
0,1‘ _
(=}
[eo]
pac
T
L-l
el I 0,69 a. 143 |
! |
(¥g)
s}
s
| 1,13 | 0,82
I ! |
ca. 9,90
e TypE
Fundamentdetails: TypD 190
1:20 .
Typ A (12x) Typ C(2x)
1:20 1:20
Typ B (3x) \/@
7 1:20 7
Spielebene . e = Spielebene .
)ﬂw Spielebenen- Aﬁ _|Spielebene ” ) 7 _|Spielebene
markierung B I /)
& \0&\ 7 < [ [ , 7
o> 0 Py , , ! o e
ol | // NS , | , M, =)
o o SO , | , |
(=} AT P
J M /+| T ra - T T T T T o 2 0 ) 4
o 7 o A R R woat et et
o ..h. ..,... LA ...,.. ot ,:w.» w & 7 . ....b.
< Beton —— L i SIS SN i 3 e ] Ty
) - N i .. . .. i % . ; v' vw .» M «. Ol n. :h.. : .n : y
Moniereisen”] B R S 7 BN L U T PR 7 EEUIE
efon Beton” |C30.40x1,00 S or = I e

Grobkies

Flanschverbindung

Flanschverbindung

Abschluss der Holzbriistungen und des

Tandemgelanders unter dem Dach am Sechseckturm,

ca. 9,15

Fertigfundament
(im Lieferumfang enthalten)

Beton

Grobkies

jeweils mit aufgeschwei3tem Rohraufsatz

[1210022]
Tandemgelander 0,80 m
mit Sicherheitsaufsatz

2x [1210202]
0,80 mx 150 m

Lx [1200017] \

Trapezpodest 0,80 m/1,60 m

[1210209]

Gitterbriistung schrag 0,80 m x 0,52/0,20 m

[1210023]
Tandemgelander 1,60 m

11x [1200017]
Trapezpodest
0,80 m/1,60 m

[1230057]
Enternetz 1,60 m fir PH 1,80 m

[1210106]
Gitterbristung 0,80 m x 0,90 m

y
7

—

AN
AN

L

LEBANNNY

A-003

AN N/Z77AN

|

T ——
I AN

[1230059]
1,60 mx 0,80 m

mv_m_mmmimsu
markierung (=
Alu-Blindniet)

- 004 \

27 %08

27xxe - 002

L

(i

- 003 \

27xx

(127

Detail Nummerierung/Ausrichtung Standpfosten (Darstellung beispielhaft)

--001

ﬂom)

27 %%

(127

001

J
eolllell|®
Q ollelle®
d
eolllojiie
\ oPlein®
[1210182]
VA 080mx215m N~
2x Darstellung des ‘nackten’ inneren *
Sechseck-Turms ohne Dach,
links Blickrichtung Norden, rechts umgekehrt i
ofdefle
// \ .
V 2x [1210182]
\_ 0,80 m x 2,15 m 3x [1210023] \ N
Tandemgelander 1,60 m ™
(12103601 — |
Reckstange 1,60 m —
- — S
A-003
N
[1240077]
Pultdach 30° /7 0,80 m x 1,60 m / HPL Konigsblau
[1210217]
[9410024L47] . N
K&K Tunnel-Wendelrutsche 30°/38° Gitterbristung 1,60 m x 0,20 m .
Flanschverbindung 1 (oben)
4
2x Darstellung der umlaufenden Anbauteile *

Sm_.r_m_.c_,_m

~Spielebenen

[1210339]
1,60 m x 2,15
mit Zusatzriegel

o\

ohne den Sechseck-Turm,
links Blickrichtung Norden, rechts umgekehrt

[1241078]
Fahne (gerade) rot RAL 2002/inkl. Fahnenstange / Logo

[6240031]
Haube Turmdach 6 x 72° mit Fahnenaufnahme

ofe .

[1240077]
Turmdach 72° / 6x 0,80 m / HPL Konigsblau

Lx [1210202]

0,80 mx 1,50 m

3x [1210022]
Tandemgelander 0,80 m

2x [1210028]
Gelander 0,80 m

[1210209]
Gitterbristung schrdg 0,80 m x 0,52/0,20 m

[1210106]
Gitterbristung 0,80 m x 0,90 m

[1210102]

1

60 mx 190 m

mit Zusatzriegel

/

[1210173]

A-001

Tandemgelander 1,60 m mit Klettertau

Il

) [1230104]
Steilwand 1,60 m PH 2,00 m

Hinweise zum Einbau von K&K Tunnel-Wendelrutschen

Die fir die Rutsche vorgegebene Anbauhdhe (hier das MaR von Spielebene bis
OK Podest = 4,20 m) ist einzuhalten.

Das Einsitzblech muss waagerecht stehen.

Die vorgegebene Neigung der Rutsche ist einzuhalten (30° im geraden Bereich

bzw. 38° im Schraubenbereich, gemessen jeweils in der Mitte der
Rutschwanne). Davon ausgenommen sind der Ubergang vom Einsitz zur
‘Schraube’, der Ubergang von der 'Schraube’ zum Tunnelrutschen-Auslauf
und der Auslauf selbst.

Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung eine Neigung von 3° haben, damit
Regenwasser ablaufen kann.

Hinweise zur Tunnelrutschen-Flanschverbindung und Montage der Rutsche

Tunnelrutschen-Einsitzbereich und Tunnelrutschen-Kurvenbereich mittels
geeigneten Hebezeugs waagerecht auf (z.B.) Unterstellbocke legen und
miteinander verschrauben, dazu die Befestigungsbohrungen in den
Flanschringen zur Deckung bringen.

Zum Montieren der Bauteile bzw. Einzelteile miissen die Schrauben
mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet werden.
Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten
Schraubfall-Liste

Verschraubtes Tunnelrutschenteil mit geeigneten Mitteln (z.B. Kran)
anheben und befestigen, dabei auf Einhaltung der korrekten
Rutschenneigung (siehe oben) achten.

Den Rutschen-Auslauf mit der bereits montierten Rutsche verschrauben,
dazu die Befestigungsbohrungen in den Flanschringen zur Deckung bringen.
AnschlieBend die Tunnel-Wendelrutsche genau ausrichten. Der Mittelpylon
muss senkrecht stehen. An den Flanschverbindungen der einzelnen
Rutschenteile darf es keine Offnungen oder Spalten geben.

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen. Empfohlene Rufschenausrichtung: Nord-Ost oder im
Halbschatten von Baumen.

Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fir eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesefzt.

Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unferseite
der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen.
Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Alle
Standpfosten anhand der Spielebenenmarkierung einheitlich ausrichten {vgl.
Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestbdden L. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung” durch
die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten
verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.

Der Rutschenauslauf muss in Rufschrichtung mit 3° Neigung eingebaut
werden, damit Regenwasser ablaufen kann.

Schraubverbindungen s. Detfaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfall-Liste

Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
groBer gleich der maximalen freien Fallhghe ist (s. EN 1176-1). Die den
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenflache muss den Anforderungen
an eine kritische Fallhohe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).
Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

Alle Schraubverbindungen gemal3 Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
tberpriifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Geré&t gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schliissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-T7 wichtig sind
oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auffragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original
oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle
Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT
moglich!

(©) 2019

Kaiser & Kilhne
Freizeitgerdte GmbH
D-27324 Eystrup
Telefon 04254 / 93150
Telefax 04254 / 931524

Datum/Name

Gez. 26.06.2019 AM

Artikel

0-25300-502

Benennung

K&K Geratekombination

MaBstab

1:50 / AO

Zeichnung

Montage




o0 ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 | 3
Artikel: 025300502 Auftrag: 1293756
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:
37 x SFES1200001 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Mutter podestseitig)
o pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
/ 75 1 x 37 x | 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
S \
\_/% 1x 37 x |2030651 Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift
— &\
7 x SFES1200004 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
Schraube werkseitig festgesetzt
— pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
///ﬁ///<ﬁ?k 1x 7x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

132 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (auBer Podesten)
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
o 1x 132 x | 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

—

1 x SFAS1240001
HPL-Platten an Halterohren

Pultdach 0,80m/1,60m x 0,80m runde Traufe

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
5x 5x 13430014 Scheibe g 10,5 DIN125 FormB A2
5x 5x 3430048 Sicherheitsmutter M10 DIN985 A2
5x 5x 3300056 Schraubenkappen-Unterteil M10 P1
5x 5x 3300057 Schraubenkappen-Oberteil M10 P2
5x 5x 3400024 Flachrundschraube M10 x 35 DIN603 A2

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 2 |/

3

Artikel: 025300502
K&K Geratekombination

Ort: BV Beschreibung:

Auftrag:

1293756

1 x SFAS1240012 Turmdach 72° 6 x 0,80 m mit runder Traufe
HPL-Platten an Halterohren und

Wimpel auf HPL-Platten

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
6 x 6 x 3400195 Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2
6 x 6 x 3430086 Scheibe ¢ 10,5 DIN9021 A2
60 x 60 x 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 1.4301 A2
60x |60x [|3430014 Scheibe ¢ 10,5 DIN125 FormB A2

AN 60 x 60 x |3400138 Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2
>
el
1 x SFAS1070011 Tunnelrutschenauslauf (kurz) Steinschraubenmontage

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

6 x 6 x 1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160

Spielebene
Playlevel

2 x SFAS1070014 Flanschverbindung Tunnelrutschenteilstiicke

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
24 x 48 x | 3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 FormB A2
24 x 48 x | 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 1.4301 A2
24 x 48 x | 3400162 Zylinderschraube M10x 30 DIN912 A2

1 x SFAS1230009 Enternetz, Steignetz usw. an Fertigfundament

Art.-Nr. 15150

Spielebene
Playlevel

Fertigfundament | #15150
pre-fabricated foundation

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
4 x 4 x 3430025 Scheibe 2 13 DIN125 A2
4 x 4 x 3400018 Sechskantschraube M12x 25 DIN933 A2

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




(] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 3 /| 3
Artikel: 025300502 Auftrag: 1293756
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:

12 x SFES1270001 Betonstahl fiir Edelstahistandpfosten

2x 24 x 12130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

\ pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490081 Winkelschraubendreher Torx T40

1 x SFWZ0000009 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 2030170 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

5 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 5x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g

1x 5x 5200026 Pinsel fiir Gleitmetall

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




